serviços de aração de terras e plantio, com grade aradora e implemento tipo plantadeira, 
e trator de pneus, para atender as necessidades do município de Passagem – PB, 
Fundamentação Legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 
2021; Valor Contratual: R$ 64.400,00 (sessenta e quatro mil e quatrocentos reais). 
Ratificação em: 21/01/2026. Rozângela Ferreira Silva - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0002/2026

Processo Administrativo nº 02/2026. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem

[...]

Objeto: 
contratação de empresa para o fornecimento parcelado de próteses dentárias, para 
atender a população do município de Passagem-PB, Fundamentação Legal: art. 
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021; Valor Contratual: R$ 
52.425,00 (cinquenta e dois mil e quatrocentos e vinte e cinco reais). Ratificação em: 
21/01/2026. Rozângela Ferreira Silva - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0003/2026

Processo Administrativo nº 03/2026. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem

[...]

Vermelho, S/N, Zona Rural – Cacimba de Areia/PB. Objeto: contratação de empresa 
para os serviços de dedetização dos prédios públicos do município de Passagem-PB, 
Fundamentação Legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 
2021; Valor Contratual: R$ 43.180,00 (quarenta e três mil e cento e oitenta reais). 
Ratificação em: 22/01/2026. Rozângela Ferreira Silva - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0004/2026

Processo Administrativo nº 04/2026. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem -

[...]

por solicitação excepcional mediante apresentação de maior desconto proporcional 
com os preços exigidos pela CMED, para atender as necessidades da secretaria de 
saúde do município de Passagem – PB, Fundamentação Legal: art. 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021; Valor Contratual R$ 54.900,00 (cinquenta e 
quatro mil e novecentos reais). Ratificação em: 22/01/2026. Rozângela Ferreira Silva 
- Prefeita

Atos do Poder Executivo ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0005/2026

Processo Administrativo nº 05/2026. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem 
- PB. Contratadas: VENCEREMOS AUTO PEÇAS COMERCIO A VAREJO LTDA – 
CNPJ Nº 08.164.012/0001-63, sediada na Rua Major Wanderley, 64, Centro – Patos 
– PB, com valor global de R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais), vencedor 
dos lotes 01 e 03 e SUZANA PAULA LUCENA AZEVEDO - AUTO PECAS AZEVEDO 
– CNPJ Nº 05.061.156/0001-04, sediada na Antônio Anastácio Pereira, 42, centro, São 
Mamede – PB, com valor global de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), vencedor dos 
lotes 02 e 04. Objeto: aquisição parcelada de peças para veículos automotores (1ª 
linha), para manutenção preventiva e corretiva da frota do município de Passagem - 
PB, Fundamentação Legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril 
de 2021; Valor Contratual R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais). 
Ratificação em: 22/01/2026. Rozângela Ferreira Silva - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0006/2026

Processo Administrativo nº 06/2026. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem